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Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning torsdag den 

22. september 2016. 

 

Anvendelse af overskydende midler fra Arctic Winter Games 2016 - Sagsnr. 

01.31.06/16-00731.   

 

”Naalakkersuisut indstiller, 

at  overskydende midler fra Arctic Winter Games anvendes til formål besluttet af 

Host City, og ikke returneres til bidragsyderne, herunder Landskassen.” 

 

 

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål: 

Naalakkersuisut indstiller, at Landskassens andel af de overskydende midler ikke tilbagebe-

tales til tilskuds- og sponsoryderne. De overskydende midler foreslås i stedet anvendt til 

indsatser relateret til AWG.  

Udvalget finder det umiddelbart støtteværdigt, at der findes alternativ anvendelse af de over-

skydende midler fra AWG til indsatser der er relateret til AWG. Udvalget vil dog gerne have 

svar på, om Naalakkersuisut har overvejet alternativ anvendelse af midlerne. Har Naalak-

kersuisut eksempelvis overvejet at anvende midlerne til kunstgræsbaner?  

 

Hvad angår den formelle side af sagen, må udvalget udtrykke sin stærke forundring over 

argumentationen bag Naalakkersuisuts indstilling. Naalakkersuisut begrunder indstillingen 

med, at tilbagebetaling umiddelbart ikke er muligt, da det ikke kan fremvises, hvilke tilskud, 

eller hvor meget af de enkelte tilskudsyderes (Selvstyret, Kommuneqarfik Sermersooq og 

private sponsorer) tilskud, der ikke er blevet anvendt. Udvalget finder det særdeles kritisa-

belt, at der ikke kan gøres rede for, hvordan Landskassens midler er blevet anvendt. Udval-

get skal henstille til, at der snarest rettes op på dette forhold.  

Det påhviler den områdeansvarlige Naalakkersuisoq at følge op på anvendelsen af bevillin-

gerne og sikre, at bevillingerne anvendes bedst muligt i overensstemmelse med bevillings-

forudsætningerne. Regelgrundlaget for afholdelse af udgifter i forbindelse med AWG er 

Landstingsforordning nr. 10 af 21. maj 2002 om kultur- og fritidsvirksomhed. I § 38 i denne 

forordning fremgår følgende bestemmelse: ”Landsstyret kan fastsætte regler om betingelser 

for tilskud og om administration efter denne forordning.” I relation til nærværende konkrete 

sag, kan udvalget umiddelbart kun forvente, at de af Naalakkersuisut fastsatte regler, f.eks. 

med hensyn til udarbejdelse af regnskaber, er fulgt af AWG. Spørgsmålet er derfor, om reg-

lerne har været gode nok, siden udregninger af for meget modtagne ydelser, ikke har været 

mulige at udregne. Udvalget skal henstille til, at Naalakkersuisut tager skridt til at sikre, at 

der i fremtiden ikke sker gentagelser. 

 

Dato:  28. september 2016 

J.nr.:   01.31.06/16-00731 
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Udvalget skal anmode Naalakkersuisut om at redegøre for, hvor den ovennævnte fejl kunne 

opstå – og hvordan Naalakkersuisut agter at sikre, at den ikke opstår igen. Udvalget ønsker 

desuden Naalakkersuisuts vurdering af, om der er behov for en opstramning af reglerne og 

betingelserne for tilskud og administrationen heraf.   

 

Besvarelsen af nærværende skrivelse bedes fremsendt, således at den er Finansudvalget i 

hænde snarest både grønlandsk og dansk samt elektronisk til saam@inatsisartut.gl.  

 

Finans- og Skatteudvalgets beslutning 

Med ovenfor anførte bemærkninger godkender Finans- og Skatteudvalget indstillingen fra 

Naalakkersuisut.  
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